
1 

 

Kupní smlouva č. 21005 
uzavřená dle § 2079 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

mezi smluvními stranami 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČO: 27661989, DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc, č. ú. xxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 

zastoupená: doc. MUDr. Michalem Filipem, Ph. D., předsedou představenstva a Ing. Martinem 

Dévou, členem představenstva 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

název: Velkoobchod Zajac, s.r.o. 

sídlo: Uhlířská 1064/3,  710 00 Slezská Ostrava 

IČO:25362101, DIČ: CZ25362101 

Zastoupená: Andreou Golabovou, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení: Česká spořitena, č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 15063 

zastoupený: Andreou Golabovou, jednatelkou společnosti 

(dále jen „prodávající“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou pravidelné dodávky toaletního papíru, papírových ručníků, 

papírových ubrousků a utěrek (podrobná specifikace je uvedena v cenové nabídce, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy), kdy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu příslušný 

předmět smlouvy a kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a včas zaplatit. 

2. Předmět smlouvy je podrobně stanoven v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické vlastnosti 

odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám. 

Prodávající v souvislosti s nabídkou zboží poskytl kupujícímu kopii prohlášení o shodě  

a doklad o ekologické nezávadnosti výrobků.  

 

II. Kupní cena 

1. Cena je podrobně stanovena v příloze č. 1 – cenové nabídce, která je nedílnou součástí 

smlouvy. 

2. Kupní cenou se rozumí cena předmětu smlouvy včetně obalu a dopravy na místo plnění.  

3. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené s realizací 

dodávky. 



2 

 

4. Nabídkové ceny jsou závazné i pro operativní dodávky v akutních případech a nebude 

k nim účtována žádná přirážka. 

5. Jednotkové nabídkové ceny bez DPH jsou považovány za ceny maximálně přípustné, 

které nelze po dobu platnosti smlouvy zvyšovat. Celková nabídková cena bez DPH  

za orientační množství je považována za cenu nejvýše přípustnou, která bude změněna 

jen v případě, že skutečné množství dodávaných výrobků se bude lišit od orientačního 

množství nebo že dojde ke snížení jednotkových nabídkových cen bez DPH. 

6. Orientační množství je nezávazné a neurčuje skutečný objem dodávek, který bude dán 

pouze potřebou kupujícího a množstvím uvedeným na jednotlivých dílčích objednávkách. 

 

III. Dodací podmínky 

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány prodávajícím na základě závazné 

objednávky.  

2. Závaznou objednávku učiní kupující elektronickou poštou, doporučeným dopisem, faxem, 

popř. telefonicky. Kontaktní osobou prodávajícího je pro tento účel xxxxxxxxxxxxxxxxxx tel. 

xxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Prodávající se zavazuje dodávat papírové utěrky a papírové ručníky, které splňují 

„hygienické předpisy pro zdravotnictví“ – nesmí se žmolkovat. Dále je prodávající povinen 

zajistit následující vlastnosti předmětu smlouvy a podmínky dodání: 

• toaletní papír role - dvouvrstvý, šířka role min. 10 cm, návin 20 m  

• toaletní papír Jumbo - průměr 28 cm, šířka role min. 9 cm,  

• toaletní papír Jumbo - průměr 23 cm, šířka role min. 9 cm 

• ručník papírový v roli - dvouvrstvý, celulóza, šířka role cca 20 cm, návin 120 m 

• ručník papírový skládaný - dvouvrstvý, bílá celulóza, cca 23 x 22 cm, 250 ks/bal 

• ubrousky papírové rozměr - bílá celulóza, cca 33 x 33 cm, 100 ks/bal. 

• papírové utěrky v roli - dvouvrstvé, celulóza, šířka role cca 23 cm, návin 10 m  

4. Současně s dodávkou budou dodány prodávajícím zdarma na požádání zásobníky na 

toaletní papír a zásobníky na skládané papírové ručníky, a to dle potřeby  

po dobu trvání smlouvy. 

5. Dodávky budou realizovány na místo plnění na základě jednotlivých závazných 

objednávek do 3 pracovních dnů od obdržení objednávky formou přímého závozu  

dle rozpisu na jednotlivá oddělení kupujícího nebo do skladu MTZ. Do skladu bude 

materiál dodávaný na paletách.  

6. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 

v místě plnění. Vlastnická práva k dodanému zboží přecházejí na kupujícího v okamžiku 

převzetí zboží. 

7. Při prodlení s dodávkami je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  

ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním bude v prodlení bez ohledu  

na délku prodlení.  

 

 

 



3 

 

IV. Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury vystavené kupujícím, a to nejpozději  

do posledního dne její splatnosti. Splatnost faktur je sjednána 30 dnů od jejího doručení 

kupujícímu. 

2. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

3. Za případné prodlení s úhradou faktur je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok 

z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

 

V. Zvláštní ustanovení o DPH 

1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení 

za neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této 

smlouvy (viz § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

Informace musí poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených 

skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň 

z přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. Kupující je oprávněn uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 

a. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

b. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení  

o bezdlužnosti vůči správci daně,  

c. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné  

pro vznik povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy 

je kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími 

odstavci uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči 

prodávajícímu svůj závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí 

z jednotlivých daňových dokladů. 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu dva roky od data podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

2. Smlouva před uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto článku může zaniknout dohodou 

stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to po uplynutí výpovědní doby 

v délce jednoho měsíce, kdy tato doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

 



4 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 

řídí nejprve ustanoveními nákupních podmínek kupujícího a pak ustanoveními občanského 

zákoníku. Nákupní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 2. 

2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně a schváleny 

podpisem obou stran. Tyto dodatky musí být číslovány v chronologickém pořadí a stanou 

se nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednou vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a odpovídá 

jejích pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě 

smluvní strany s tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Přílohy:   

1 - Cenová nabídka 

2 - Obecné nákupní podmínky KNTB, a. s. 

 

Ve Zlíně dne 3. 5. 2021     V Ostravě 23. 4. 2021 

 

 

 

 

………………………………. 

doc. MUDr. Michal Filip, Ph. D.     ……………………………. 

předseda představenstva     Andrea Golabová 

                                                                                           jednatelka společnosti 

 

 

 

…………………………….. 

Ing. Martin Déva 

člen představenstva 

 


